
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0281 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

PODER LEGISLATIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023

CARTA CONVITE 003/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADA:GEPAM-  Gestão  Pública,  Auditoria  Contábil,  Assessoria  e
Consultoria em Administração Municipal S/S Ltda EPP - CNPJ 07.164.951/0001-
45
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos
de consultoria, em especial nas áreas de planejamento orçamentário, contabilidade,
compras,  licitações,  contratos  administrativos,  patrimônio,  pessoal/recursos
humanos,  almoxarifado  e  controle  interno  e  outras  matérias  concernantes  à
Administração Pública, excetuando-se, em todos os casos, as áreas de competência
exclusiva dos advogados públicos.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (Mensais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze)meses à partir de 12/12/2023.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 005/2023

“DISPÕE SOBRE  A ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
ECONOMIA  DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA PARA O BIÊNIO
2023/2024”.
Considerando  a  necessidade  de  substituição  do  atual  Relator  da  Comissão
Permanente de Economia, em razão de impedimento por denúncia por possível
quebra de decoro parlamentar a ser devidamente investigada;
Considerando a eleição realizada observadas as normas regimentais;
OTACILIO FRANCISCO DOS SANTOS,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Iporanga, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baixa o seguinte:
ATO: 
Artigo 1º -  Fica nomeado neste ATO, para compor a Comissão Permanente de
Economia da Câmara Municipal de Iporanga, como Relator o Vereador Senhor
ROBERTO  DOMINGOS  permanecendo  inalteradas  as  demais  funções  de
Presidente e membro, conforme segue:
Presidente: Douglas Uillians da Silva Santos
Relator:  Roberto Domingos
Membro: Adilson Rodrigues da Silva
Artigo  2º  -  As  despesas  decorrentes  deste  Ato  correrão  por  conta  das  verbas
consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala  das Sessões Plenário Vereador:  Gilmar  Rodrigues  em 07 de  dezembro de
2023.
OTACILIO FRANCISCO DOS SANTOS
Presidente

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

Extrato de Aditamento : Nº36/2023 RETIFICADO

PROCESSO N.º 343/2022 – Contrato 049/2022 – Tomada de Preços N.º 14/2022 –
PRAZO  DE  90  DIAS –  EMPRESA:  COPA S.A.  COMPANHIA DE  OBRAS
PARIQUERA  ACU  –  OBJETO:Contratação  de  empresa  especializada  para
execução  de  pavimentação  asfáltica,  recapeamento  asfáltico,  drenagem,
terraplanagem e obras complementares a serem realizadas na: Rua Franscisco de
Paula Souza, Rua Diogo Ribeiro de Oliveira, Rua Florêncio Alves Pedroso, Rua
João  de  Lima  e  Rua  João  Ariovaldo  de  Paula,  localizadas  no  município  de
Iporanga-SP. Iporanga-SP, 14/09/2023.

EXTRATO DA ATA CONTRATO 22/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA – OBJETO:
Registro  de  Preços  visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
16.110,00 (Dezesseis Mil e Cento e Dez Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 23/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  CIAMED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do

município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
5.938,50 (Cinco Mil e Novecentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos) –
DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 24/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  DOVALLE HOSPITALAR LTDA –  OBJETO:  Registro  de  Preços
visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de  medicamentos  para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo período de  12 (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL: 504.675,63
(Quinhentos e Quatro Mil e Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Três
Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 25/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  FRAGNARI  DISTRIBUIDORA DE  MEDICAMENTOS  LTDA –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
32.495,70 (Trinta e Dois Mil e Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Setenta
Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 26/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  PONTAMED  FARMACEUTICA LTDA –  OBJETO:  Registro  de
Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  75.768,45
(Setenta e Cinco Mil e Setecentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco
Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 27/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  CENTERMEDI  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA – OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma
parcelada de medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de
saúde (SUS) do município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. –
VALOR TOTAL: 42.494,31 (Quarenta e Dois Mil  e Quatrocentos e Noventa e
Quatro Reais e Trinta e Um Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 28/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: CIRURGICA UNIÃO LTDA – OBJETO: Registro de Preços visando
a aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para atendimento dos
usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de  Iporanga/SP,  pelo
período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL: 12.171,60 (Doze Mil e Cento e
Setenta e Um Reais e Sessenta Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 29/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  BACKES  LTDA  –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
9.846,70 (Nove Mil e Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Setenta Centavos) –
DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 30/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  DIMEBRÁS  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA.  –  OBJETO:
Registro  de  Preços  visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
80.827,30 (Oitenta Mil e Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Trinta Centavos) –
DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 31/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI – OBJETO:
Registro  de  Preços  visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
69.309,40 (Sessenta e Nove Mil e Trezentos e Nove Reais e Quarenta Centavos) –
DATA: 28/11/2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial



Pág. 2/3 Nº 0281 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 32/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM EIRELI - ME –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
21.532,00  (Vinte  e  Um  Mil  e  Quinhentos  e  Trinta  e  Dois  Reais)  –  DATA:
28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 33/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  M.G.  DOMINGUES  DISTRIBUIDORA  DEMEDICAMENTOS
EIRELI – OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma
parcelada de medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de
saúde (SUS) do município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. –
VALOR TOTAL: 12.113,42 (Doze Mil e Cento e Treze Reais e Quarenta e Dois
Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 34/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  INTERLAB  FARMACÊUTICA LTDA –  OBJETO:  Registro  de
Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  20.229,50
(Vinte Mil  e Duzentos e Vinte e Nove Reais  e Cinquenta Centavos) – DATA:
28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 35/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA. – OBJETO: Registro de
Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  14.912,91
(Quatorze Mil e Novecentos e Doze Reais e Noventa e Um Centavos) – DATA:
28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 36/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI – OBJETO:
Registro  de  Preços  visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
5.840,6 (Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta Reais e Sessenta Centavos) – DATA:
28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 37/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA D EMEDICAMENTOS LTDA –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
4.760,00 (Quatro Mil e Setecentos e Sessenta Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 38/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA – OBJETO: Registro de
Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  21.329,49
(Vinte e Um Mil e Trezentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos) –
DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 39/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  ELOISE  OLIVEIRA  CARDOSO  DOS  SANTOS  –  OBJETO:
Registro  de  Preços  visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
6.550,00 (Seis Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 40/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  SULMEDIC  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  FILIAL SP  –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
79.334,00 (Setenta e Nove Mil e Trezentos e Trinta e Quatro Reais)  – DATA:
28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 41/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  CONQUISTA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – OBJETO: Registro de Preços visando a
aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para atendimento dos
usuários  do sistema único de  saúde (SUS) do município  de  Iporanga/SP,  pelo
período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL: 8.339,40 (Oito Mil e Trezentos e
Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 42/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: MDG COMERCIAL LTDA – OBJETO: Registro de Preços visando a
aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para atendimento dos
usuários  do sistema único de  saúde (SUS) do município  de  Iporanga/SP,  pelo
período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL: 264.319,17 (Duzentos e Sessenta
e  Quatro  Mil  e  Trezentos  e  Dezenove  Reais  e  Dezessete  Centavos)  –  DATA:
28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 43/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  KENAN MEDICAMENTOS LTDA ME –  OBJETO:  Registro  de
Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  11.450,00
(Onze Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 44/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  PARTNER  FARMA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA – OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma
parcelada de medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de
saúde (SUS) do município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. –
VALOR TOTAL: 37.324,00 (Trinta e Sete Mil e Trezentos e Vinte e Quatro Reais)
– DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 45/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: KADFAR MEDICAMENTOS LTDA – OBJETO: Registro de Preços
visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de  medicamentos  para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL: 2.232,00 (Dois
Mil e Duzentos e Trinta e Dois Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 46/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  BELLPHARMA  MEDICAMENTOS  LTDA  ME  –  OBJETO:
Registro  de  Preços  visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
21.445,90 (Vinte e Um Mil e Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Noventa
Centavos) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 47/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: NOVA MEDICAMENTOS LTDA – OBJETO: Registro de Preços
visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de  medicamentos  para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  14.922,00
(Quatorze Mil e Novecentos e Vinte e Dois Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 48/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: METTA FARMACEUTICA LTDA – OBJETO: Registro de Preços
visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de  medicamentos  para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  15.455,00
(Quinze Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 50/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME – OBJETO: Registro de
Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de medicamentos para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL: 2.451,80 (Dois
Mil  e  Quatrocentos  e  Cinquenta  e  Um  Reais  e  Oitenta  Centavos)  –  DATA:
28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 51/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  OUROMED  DISTRIBUIDORA DE  MEDICAMENTOS  LTDA –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP



Pág. 3/3 Nº 0281 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
2.356,70 (Dois Mil e Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta Centavos) –
DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 52/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA:  JVFK  MEDICAMENTOS LTDA –  OBJETO:  Registro  de  Preços
visando  a  aquisições  futuras  e  de  forma  parcelada  de  medicamentos  para
atendimento  dos  usuários  do  sistema  único  de  saúde  (SUS)  do  município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses.  –  VALOR TOTAL:  17.920,00
(Dezessete Mil e Novecentos e Vinte Reais) – DATA: 28/11/2023

EXTRATO DA ATA CONTRATO 49/2023

PROCESSO  N.º:   504/2023  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º:  017/2023  –
EMPRESA: OCIAN COMERCIAL FARMACÊUTICA UNIPESSOAL LTDA –
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisições futuras e de forma parcelada de
medicamentos para atendimento dos usuários do sistema único de saúde (SUS) do
município de Iporanga/SP, pelo período de 12 (doze) meses. – VALOR TOTAL:
12.783,99  (Doze  Mil  e  Setecentos  e  Oitenta  e  Três  Reais  e  Noventa  e  Nove
Centavos) – DATA: 28/11/2023

Extrato de Aditamento nº 033/2023 RETIFICADO

PROCESSO N.º 295/2022 – Contrato 023/2022 – Tomada de Preços N.º 013/2022
–  TERMO ADITIVO DE  PRAZO  PELO  PERÍODO DE  30  (Trinta)  DIAS –
EMPRESA: EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
– OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de muro de
contenção em gabião tipo caixa, a ser realizado na Rua Henrique Dias Rodrigues
Filho,  Centro,  no  Município  de  Iporanga-SP,  conforme constante  do Anexo  I:
Planilha  Orçamentária;  Anexo  II:  Memorial  Descritivo;  Anexo  III:  critério  de
medição; Anexo IV: Cronograma Físico Financeiro. Data: 24/08/2023.

Extrato de Aditamento nº 040/2023 RETIFICADO

PROCESSO N.º 295/2022 – Contrato 023/2022 – Tomada de Preços N.º 013/2022
– TERMO ADITIVO DE PRAZO PELO PERÍODO DE 60 (Sessenta) DIAS –
EMPRESA: EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
– OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de muro de
contenção em gabião tipo caixa, a ser realizado na Rua Henrique Dias Rodrigues
Filho,  Centro,  no  Município  de  Iporanga-SP,  conforme constante  do Anexo  I:
Planilha  Orçamentária;  Anexo  II:  Memorial  Descritivo;  Anexo  III:  critério  de
medição; Anexo IV: Cronograma Físico Financeiro. Data: 21/09/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº:  424/2023,  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO
ELETRÔNICA:  008/2023,  EMPRESA:  30.246.023  EDER  CHRISTIAN  DE
OLIVEIRA - OBJETO: Contratação de Empresa especializada em mão de obra de
tecnologia  e  informação,  com  assistência  técnica  em  hardware  e  software;
manutenção preventiva e corretiva de computadores e notbook's,  utilizados nos
diversos  setores  da  Administração  Municipal  e  reposição  de  peças.  VALOR
TOTAL de R$ 52.556,4. IPORANGA / SP, 11 de setembro de 2023.

SEÇÃO II

DECRETO Nº 1347/2023, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DECRETA  LUTO  OFICIAL  E  ESTABELECE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES,  Prefeito  do  Município  de  Iporanga,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO,  o  falecimento  do  ex-vereador  e  funcionário  da  Sabesp  o
Senhor Carlos Alberto Hanczranyk Oliveira, que faleceu na noite de hoje 05 de
dezembro de 2023; 
CONSIDERANDO, os preciosos trabalhos dedicados á comunidade de Iporanga
no decorrer de sua vida, como vereador e  servidor da SABESP;
 CONSIDERANDO, que exerceu cargo de vereador neste município durante o
mandato de (2013/2016);
CONSIDERANDO,  a  grande  e  profunda  comoção  que  entristece  nossa
comunidade pela súbita perda irreparável dessa estimada pessoa que afeta a todos;
DECRETA:
Art. 1.º – Fica decretado neste município LUTO OFICIAL, em decorrência do
falecimento  do  Sr.  CARLOS  ALBERTO  HANCZRANYK  OLIVEIRA,  pelos
inestimáveis serviços prestados a comunidade de Iporanga/SP, tendo exercido o
cargo de vereador um mandato.
Art. 2.º – Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogado as disposições
em contrário.
Iporanga, em 05 de dezembro de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP


